de Perhtolstorf, Ulricus de Radöne, Chunradus de Wildek, Ekhar-

dus miles et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini M?CC?XXXII?

XIIIP kalendas Septembris in domo sancte crucis.

Original auf Pergament mit Siegel. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 83, Nr. 139.

LXIX.

1232. 14. December. Gundramsdorf. — Herzog Heinrich von Medling bestä-

tigt und gewährleistet den Verkauf eines Waldes bei Peilstein von Seite

seines Dieners Ortolf an die Abhtei heiligen Kreuz, so wie die Entschädi-

gung und Verzichtleistung der Anverwandten desselben.

Ego Heinricus dei gratia dux Medilicensis omnibus christi fide-

libus in perpetuum. Innotescat omnibus presentis et future gene-

rationis, quod cum bona voluntate simul et consensu nostro in

presentia nostri et testium subscriptorum Ortolfus servus noster

cognomento Gallus fratri Heinrico magistro in Talarn vendidit sil-

vam iuxta Peilstcein pro VIII talentis, uxori sue Alhmdi et socrus sue

Frideron, simulque pueris suis, scilicet C/ta^/to , Ottone, Heinrico

et Geisela puella bono animo et voluntate cedentibus omnino iure

propietario per manum delegati, qui vulgo Salman dicitur. Nos ergo

pro devotione monasterii sancte crucis, ad cuius utilitatem predicta

Silva cedere debet et empta est, dictam silvam recepimus sub nostram

protectionem obligantes nos, ut si, quod absit, quisquam hominum

predictum monasterium super hac emptione presumat impetere infra

diem et annum , nos vice prefati 0. tenebimur satisfacere et predicto

monasterio omnem iustitiam exhibere, cujus rei causa presentem

paginam sigillo nostro fecimus confirmari. Huius rei testes sunt,

Albero et Otto capellani domini ducis, Ulricus de Gumpolteschirchen,

qui vice domini Wechardi fuit in facto, Ekehardus, Marchwardus,

Gerunch von Sibenhirten , Albero , Chunradus plonholz, Meinhar-

dus von Nöiwendorf, Albero milites, Chalhohus, Hugo, Ortilip, Hein-

ricus, Egeldich, Seifridus iudex, Heinricus iudex de Prunne, Rude-

gerus plebanus de Gmidramsdorf, Rudgerus camerarius, Heinricus

Glezel, Rudgerus Heinel, Ulsalcus et Meinhardus Notscherf, Gun-

dolt et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini MrCC" XXXII:' in

Gundramsdorf in domo Ortolß Galli XYIIII'.' kalendas Januarii feliciter

I
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amen.— Ut autem predictus frafer H. et suecessores sui silvam preli-

batam quiete et absque contradictione libere perpetualiter debeant

possidere, fecimus ad habiindantem cautelam monasterii sancte crucis

et eurie in Talaran huic pagine subseribi testamentum , per quod

sepedictus 0. Marchwardum de Rorenbach cum omni sua posteritate

de omni hereditate sua in bunc modum exemit. -— H. dei gratia dux de

Medelico omnibus banc paginam visuris salutem. Cum labilis sit

hominum memoria et eorundem facta per multorum temporum evolu-

tionem oblivioni tradita pereant et multotiens in errorem ducantur,

Universität! tam presentium quam futurorum dignum duximus signifi-

care videlicet, quod Or. gener Ottonis militis brevis de Gundrams-

dorf, Marchardum de Rorenbach filium sororis eiusdem et suos

coheredes de omni hereditatis sue particula, quam sibi de avunculo

suo, scilicet 0. prefato, attinere asseruit, in presentia nostra et aliorum

quam plurium favorabili consensu suo mediante cum unius pheudi

in Vosendorf et VIII talentorum donatione penitus separando exelusit,

que die prefixo et statuto cum sui fuissemus fideiussores eidem per-

solvit. Testes autem sunt hi: Hugo de Mulenstorf, Wolfkerus de

Judenowe, Chunradus Plonholz, Rapoto de Prunn, Rudolfus et

Meinhardus de Nowendorf, Titricus et Pertholdus de Brunne,

Kalohus, Chunradus de Gundramsdorf, Heinricus Mutlinus et

Meinhardus fratres, Heinricus et Gerungus fratres de Siehenhirte,

Ekhardus et Heinricus fratres, et alii quam plures.

Original auf Pergament mit Siegel. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 82, Nr. 138,

unvollständig.

LXX.

1233. 1. September. — Heinrich von Brunn schenkt der Ahbtei heiligen

Kreuz, in welcher er sich seine Grabstätte erwählt, ein Gut %u Gehendorf

und den ihm gehörigen dritten Theil eines Zehents zu ürummau.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Heinricus de

prunne omnibus presentes litteras inspecturis in perpetuum. Quoniam

instar aque in mare decurrentis omnes in mortem dilabimur, tanto

magis necesse est, future nobis uite subsidia prospiciamus, quanto

citius presentis uite commoda perdimus uel inuiti. Igitur ut omnium

bonorum, que in sancta cruce iiunt cum uxore mea et liberis merear

fieri largiente domino communicator, conuentui domus eiusdem contuli

predium quoddam in gebendorph situm cum assensu liberorum meorum,

Fontes. XI. 6

/
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quod talentum soluit annuatim. Preterea de bursa mea aliud talentum

statui largiendum, donec iam dicto conuentui competens predium,

quod singulis annis talentum soluat ualeam assignare, quam sane

pecuniam ante exaltationem sancte erucis statui exsoluendam, ut in

ipsa soUempnitate pro remedio anime mee parentumque meorum

conuentus exinde habeat consolationem. Insuper, si quid micbi iuris

in tercia parte deeime in drumoive competere uidebatur, cum filiis et

heredibus meis per omnia relaxaui, ne quisquam iliorum huius deeime

exaetione post meam mortem ipsum monasterium ualeat perturbare.

Huius rei graeia ubieumque in prouineia defunctus fuero, si nemo

alius michi forte manum apposuerit, sepedietus conuentus suis inpen-

diis meum ad se corpus tranferet, ut apud ipsum humatur eiusque

orationibus adiutus beatam expectet resurectionem. Acta sunt hec

anno ab incarnatione domini M?CC?XXX?III? kalendis Septembris.

Original auf Pergament mit Siegel. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 84,

Nr. 142, unvollständig.

LXXI.

1233. 1. October. — Andreas, König von Ungarn, bestätigt wiederholt die

der Abbtei heiligen Kreuz von seinen Vorfahren und ihm selbst verliehenen

Bezüge von dem Salzamte zu Odenburg, jedoch unter Abänderung einiger

Umstände.

In nomine sancte trinitatis et indiuidue unitatis. Andreas secun-

dus dei graeia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Seruie, Gallicie, Ba-

rnes, Lodomerieque rex uiris religiosis abbati et conuentui sancte

erucis de Austria Cisterciensis ordinis eorumque successoribus in

perpetuum. Per presens scriptum omnibus nunc et in posterum faci-

mus manifestum, quod olim afTectu misericordie prouocati tria milia

zwanorum de salibus, quos inclite recordationis pater ac frater

noster monasterio uestro in Supprun contulerant intuitu pietatis, nos

pro remedio anime nostre, successorumque nostrorum ac regni

nostri salute uobis ac monasterio uestro in eodem Supprim confir-

mauimus in perpetuum annuatim, ita uidelicet, ut ex ratione et fisci

nostri computatione a salinariis preter quorumlibet exactionem tribu-

torum auxilio Suppruniensis comitis annuatim in Supprun ad festum

sancti regis iure perpetuo libere persoluantur, sicut in priuilegio

nostro uobis concesso plenius perspeximus contineri. Quam piam

coUationem et confirmationem nunc et in futurum ratam habemus, et
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regali auctoritate ex certa scientia confirmamus. Promittentes per nos

nostrosque suceessores obseruare et faeere obseruari, quod superius

est expressum et in priuilegiis iiestris plenius continetur. Et iuxta

compositionem, que inter venerabilem patrem dominum Jacobum Pre-

nestinum electum apostolice sedis legatum ex una parte et nos ex

altera intereessit, hanc damus uobis et uestris suecessoribus liberta-

tem, ut de predictis salibus ad usus uestros tantum retineatis, quan-

tum prelatus uester in anima sua dixerit salinariis nostris, Ceteri

uero uel pars ipsorum, cum uobis fuerint persoluti, libere et absque

. ulla contradictione in domo uestra sub sigillo salinariorum nostrorum

et prelati uestri, qui pro tempore fuerit, deponantur, depositique ser-

uentur usque ad octauas sancti Stefani regis. Et tunc ab illo die

usque ad natiuitatembeate Marie uirginis faciemus uobis solui argentum

pro salibus, quos tunc apud uos habebitis, pro singulis centum zuanis

unam marcam. Et si in illo termino nos aut salinarii nostri sales ipsos

non emerimus, et uobis et ecclesie uestre argentum secundum dietam

extimationem non soluerimus, ex tunc omni tempore omnes sales illos

libere in proprium usum ecclesie uestre percipiatis et uendatis iuxta

uestre arbitrium uoluntatis. Et omne lucrum, quod debereuius nos uel

alius rex, qui pro tempore fuerit, uel ipsi salinarii nostri percipere,

totaliter cedat in usus ecclesie uestre. Nee a salinariis ipsis ueteribus

seu nouis aut aliis personis permittemus, uos molestari, nee ipsi mo-

lestabimus, quin possitis quidquid uobis placuerit faeere semper de

salibus ipsis, ex quo in dicto termino non fuerit uobis pecunia perso-

luta. Idem dicimus uobis de secundo termino uidelicet, quod a feste

beati Nicolai usque ad festum sancti Thome apostolis pro salibus, quos

in domo uestra apud uos habebitis sub sigillo salinariorum et prelati

uestri, faciemus uobis solui argentum secundum extimationem superius

annotatam. Quod si factum non fuerit, uolumus, quod idem fiat, quod

in casu superiori de salibus primi termini dictum, est, argentum uero,

quod uobis faciemus solui, erit in bonis frixaticis, uel in argento, cuius

decima pars comburetur. Ut autem hec nostre confirmationis et con-

cessionis et libertatis pagina robur perpetue obtineat firmitatis, contra

quam scienter non ueniemus, nee contra priuilegia monasterio uestro

a nobis aut predecessoribus nostris indulta regio sigillo eam uolumus

communiri, statuentes, ne nos aut nostrorum aliquis successorum uel

aliquis alius contra eam quicquam audeat attemptare, uel ei ausu

temerario contraire. Datum per manus reuerendi Vgolini Colocensia

6*
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archiepiscopi et aule regle cancellarii anno dominice incarnationis

M?CC"XXXin» Indictione VI" kalendis Oetobris. Venerabili Roberto

Strigoniensi archiepiscopo existente, Cleto Agriensi, Gregorio Geu-

riensi, Britio Waciensi, Bartholomeo Wesprimiensi , Bartholomeo

Quinque ecclesiensi, Renaldo Transsiluano, Bulchi Cenadiensi, et